
      Μαρούσι,  9-12-2010 
AΠ:  587/21

ΑΠΟΦΑΣΗ

Τροποποίηση της    Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ. 570/030/8-7-2010    «Έγκριση   
Προσφοράς  Αναφοράς  ΟΤΕ  για  την  παροχή  Μισθωμένων  Γραμμών 
Χονδρικής,  σε  εφαρμογή  των  ΑΠ  ΕΕΤΤ  401/014/6.9.2006  (ΦΕΚ 
1419/Β΄/2006),  470/037/4.3.2008  (ΦΕΚ  498/Β΄/2008),  477/002/23.4.2008 
(ΦΕΚ 987/Β΄/2008) και 531/064/23.7.2009 (ΦΕΚ 1552/Β΄/2009)»

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:

1. το ν. 3431/2006 «Περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις», 
ιδίως τα άρθρα 3 και 12, στοιχ. α΄, ιβ΄, κζ΄ και μα΄, τα άρθρα 17, 18, 30, 
39, 41, 42, 43, ιδίως την παραγ. 1 στοιχ. α΄ σημείο ββ΄, τα άρθρα 44, 45,  
66, 68, παραγ. 1 και 2 αυτού και το άρθρο 72, ιδίως το Παράρτημα VIII 
αυτού, (ΦΕΚ 13/Α/03-02-2006),

2. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 570/030/8-7-2010  «Έγκριση Προσφοράς 
Αναφοράς ΟΤΕ για την παροχή Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής, σε 
εφαρμογή  των  ΑΠ  ΕΕΤΤ  401/014/6.9.2006  (ΦΕΚ  1419/Β΄/2006), 
470/037/4.3.2008  (ΦΕΚ  498/Β΄/2008),  477/002/23.4.2008  (ΦΕΚ 
987/Β΄/2008)  και  531/064/23.7.2009  (ΦΕΚ  1552/Β΄/2009)»  (ΦΕΚ 
1116/Β/22-7-2010),

3. την υπ’ αριθ. πρωτ. 49506/1-12-2010 επιστολή του ΟΤΕ με την οποία 
αιτείται  την  παράταση  της  προθεσμίας  για  την  τροποποίηση  των 
υφιστάμενων  ή  για  την  κατασκευή  νέων  πληροφορικών  συστημάτων 
σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  παράγραφο  2  του  άρθρου  2  της 
Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ. 570/030/8-7-2010,  

4. το  γεγονός  ότι  από  τις  διατάξεις  της  παρούσας  Απόφασης  δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε του 
προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ.

ΑΔΑ: 4Α9Α639-Ι



Αποφασίζει :

1. Τροποποιεί  την  παράγραφο  2  του  άρθρου  2,  με  τίλτο 
«Μεταβατικές  διατάξεις»  της  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  570/030/8-7-
2010 ως εξής: 

«Στις  περιπτώσεις  εκείνες όπου για την συμμόρφωση του ΟΤΕ με τις 
διατάξεις της παρούσας Απόφασης απαιτείται τροποποίηση υφισταμένων 
ή κατασκευή νέων πληροφοριακών συστημάτων, ο ΟΤΕ οφείλει να έχει 
ολοκληρώσει όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την πλήρη εφαρμογή 
των διαδικασιών που επιβάλλονται δυνάμει της παρούσας, εντός έξι (6) 
μηνών από τη  θέση αυτής  σε  ισχύ.  Η παράδοση του Πληροφοριακού 
Συστήματος για χρήση από τους ενδιαφερόμενους θα γίνει ως εξής: Το 
Πληροφοριακό  Σύστημα  θα  έχει  ολοκληρωθεί  λειτουργικά  εντός 
τεσσάρων  (4)  μηνών  από  τη  θέση  της  παρούσας  απόφασης  σε  ισχύ 
(χρόνος έναρξης λειτουργίας του νέου Πληροφοριακού Συστήματος). Θα 
είναι δε  διαθέσιμο για χρήση από τους  ενδιαφερόμενους εντός έξι  (6) 
μηνών  από  τη  θέση  σε  ισχύ  της  παρούσας  απόφασης  και  μετά  την 
πραγματοποίηση  σχετικής  εκπαίδευσης  από  τον  ΟΤΕ.  Για  το  χρονικό 
διάστημα από την έναρξη λειτουργίας του νέου ΠΣ και μέχρι την πλήρη 
διάθεσή του για χρήση από τους ενδιαφερόμενους, τα νέα αιτήματα ΜΓ 
θα  είναι  σύμφωνα  με  την  παρούσα  Προσφορά  Αναφοράς  και  θα 
κατατίθενται  χειρόγραφα.  Ο  ΟΤΕ  θα  έχει  την  ευθύνη  της  ορθής 
αποτύπωσης των αιτημάτων στο Σύστημα για το διάστημα αυτό.»

2. Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει με τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

ΑΔΑ: 4Α9Α639-Ι


